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[Sigsgaard.] 
for kort tid siden, at man nok måtte for- 
vente og måske allerede i dag var ude for 
ét tiltagende skattesnyderi, bl. a. på grund 
af det stigende skattetryk. Dyngen af 
selvangivelser, der aldrig nogen sinde bliver 
kontrolleret, er meget, meget, stor rundt 
omkring. Det er tidligere oplyst, 'at det er 
temmelig store milliardbeløb, der antagelig 
holdes ude fra beskatning. Tal på 5 til 7 
milliarder har været nævnt, og havde man 
kunnet få dem ind 홢 og det kan man selv- 
følgelig ikke få i et snuptag 홢 så kunne 
de store momsforhøjelser, som vi nu er 
ude for, have været undgået. 

Det, der først og fremmest er: brug for 
her, er jo mere mandskab, det "er en for- 
holdsvis enkel ting. Så ved jeg godt, at 
man møder indvendingen om, at  det er 
svært at få mandskab, det er svært at få 
kvalificeret personale til ligningsarbejdet. 
Men da man mener, at man kan skaffe 
flere hundrede mennesker ekstra; hår man 
nu vil til at overflytte arbejdsanvisningen 
til det offentlige, så kan den indvending 
ikke tages helt sâ, alvorligt, som man måske 
i første omgang skulle tro. Der behøves 
altså bevillinger, der behøves mere mand- 
skab, hvis ligningen skal enektiviseres, og 
jeg skal endnu en gang henstille til finans- 
ministeren, at der i hvert fald ikke på det 
område spares, men at der tværtimod sættes 
ind med flere midler, end det hidtil har  været 
tilfældet. 

Vedrørende lejeværdien af fast ejendom, 
der skal sættes op til 3% pot., skal jeg ikke 
gøre mange bemærkninger, men det siges i 
fremsættelsestalen, at for ejendomme, der 
første gang vurderes ved den 14. alminde- 
lige vurdering; altså næste vurdering, vil det 
være i strid med boligforliget uden videre 
at anvende en lejeværdiprocent på 3%, og 
at der derfor til næste år kan ventes lov- 
forslag om, hvad der skal ske i sådanne til- 
fælde; Dér vil jeg gerne allerede nu tage et 
forbehold. Hr. Kai Moltké har tidligere forè- 
slået, at man for sådanne ejendomme lige- 
som for ejendomme, der skifter ejer' går op 
til en lejeværdi på 4 pet., og det forslag 
holder vi stadig fast ved, og derfor kan 
finansministeren næppe imødese nogen større 
velvilje fra vor side over for det forslag, han 
vil fremkomme 홢 med 홢 til næste år, selv om 
det altså ikke står klart, - hvad forslaget 

kommer til at gå ud på. Jeg kan ikke accep- 
tere påstanden om, at det skulle være i 
strid med boligforliget at gå op til 4 pet. 
for de ejendomme, jeg her har nævnt, og i 
hvert fald kan man vel ikke være uenig om, 
at en, sådan forhøjelse til de 4 pct. ville 
Være med til at billiggøre de nye parcel- 
huse og de parcelhuse, der skifter ejer., 

Hvad angår den særskilte beskatning i 
forbindelse med den særlige indkomstskat, 
kan jeg ikke være særlig uenig med finans- 
ministeren, men skal kun pege på 홢 hr. 
Grünbaum var inde på det samme 홢 at vi 
nu snart må sé regeringens udspil vedrørende 
særbeskatningen. I den forbindelse kan jeg 
da anbefale en tanke, som jeg var inde på 
for nogen tid siden her i tinget, et forslag, 
som på en forholdsvis enkel måde ville løse 
problemet, uden at det gav de urimelige 
sociale konsekvenser 홢 홢 som i hvert : f ald en 
ret stor del af tingets medlemmer her ikke 
kan acceptere,' et forslag, der gik ud på, at 
hver ægtefælle simpelt hen angav sin bodel 
og sin andel af indkomsten, at skatten der- 
efter blev udregnet efter de gældende regler; 
men at den; delIaf af skatten, der hidrørte fra 
hustruindkomsten, overførtes. til hustruen, 
og hun altså skulle svare denne del af skatten. 
Det ville være en særbeskatning, og det villé 
ikke få uheldige sociale konsekvenser eller 
byrdefordelingsmæssige konsekvenser. : 

I øvrigt kan vi anbefale dè ændringer, der 
her er fremsat forslag om; 

Finansminister en (Poul Møller) J e g  tak- 
ker de ærede ordførere for den indgående og 
velvillige behandling, lovforslagene har fået, 
selv om det naturligvis på nogle områder 
må vække: betænkeligheder for folketinget 
at vedtage dem i den foreliggende skikkelse. 

Jeg vil gerne sige, at jeg beklager, at 
disse forslag ikke blev færdige t i l  fremsæt- 
telse til 15. marts, men det vigtigste var , 
efter vort skøn at få fremsat selve kilde- 
skattefdrslaget og., ikrafttrædelsesforslaget 
vedrørende kildeskatten inden 15. marts:og 
få; arbejdet i gang, og, ved fremsættelsen af 
disse forslag den 13. marts meddelte jeg, 
at dér hertil ville komme forslag til disse 
følgelove. : ; : M ' 
홢 Ikke mindst på foranledning af hr. Grün- 

baum er problemerne vedrørende særbeskat^ 
ningeh blevet drøftet. Jeg vingerne sige, at 
der er visse af de bemærkninger, der faldt, 


